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            Poznań, 27.03.2026 r. 

 

KS-I-O.0003.4.2026 
DT-I.ZD-00167/26 

Pan 

Filip Żelazny 

Radny Województwa Wielkopolskiego 

 

W odpowiedzi na zapytanie w sprawie zatrudnienia Pana Mariusza Wiśniewskiego na stanowisku 

Członka Zarządu spółki Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. z dnia 17 marca br., przekazuję poniżej 

informacje objęte pytaniami.  

 

1. Kto rekomendował Pana Mariusza Wiśniewskiego na stanowisko Członka Zarządu spółki Koleje 

Wielkopolskie sp. z o.o. ?  

 

Rekomendację Pana Mariusza Wiśniewskiego na stanowisko Członka Zarządu spółki Koleje 

Wielkopolskie sp. z o.o. przedstawił Zarząd Województwa na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu 

Wspólników Kolei Wielkopolskich sp. z o.o., a decyzję o jego powołaniu podjęła Rada Nadzorcza 

spółki w uchwale z 13 marca 2026 r.  

 

2. Jaki będzie zakres obowiązków pełnionych przez Pana Mariusza Wiśniewskiego?  

 

Powołanie Pana Mariusza Wiśniewskiego na Członka Zarządu ma związek z rosnącą skalą 

działalności operacyjnej Kolei Wielkopolskich. Spółka w ostatnich latach systematycznie rozwija 

swoją ofertę i obsługuje coraz większą liczbę połączeń kolejowych w regionie, zatrudniając obecnie 

ponad 1200 pracowników. Spółka przygotowuje się również do wejścia w życie Rozporządzenia 

(WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady regulującego zasady udzielania zamówień 

publicznych na świadczenie usług transportu zbiorowego i postępowań przetargowych z nim 

związanych. Dodatkowo Pan Mariusz Wiśniewski jako Członek Zarządu Kolei Wielkopolskich 

będzie mógł wykorzystać wieloletnie doświadczenie w realizacji projektów infrastrukturalnych, 

współpracy z partnerami samorządowymi i instytucjami odpowiedzialnymi za rozwój infrastruktury 

transportowej oraz integracji systemów transportowych. Ponadto należy zaznaczyć, iż aktualne prace 

legislacyjne w zakresie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym nie wykluczają konieczności 

uruchomienia również przewozów autobusowych obsługiwanych przez Koleje Wielkopolskie.  
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3. Jakie doświadczenie w zakresie zarządzania podmiotami gospodarczymi posiada Pan Mariusz 

Wiśniewski?  

 

Nowy Członek Zarządu spełnia wszystkie wymagania przewidziane w przepisach dotyczących 

zarządzania majątkiem publicznym i ma odpowiednie doświadczenie do pełnienia funkcji w spółce 

samorządowej. Mariusz Wiśniewski przez ponad dekadę, w latach 2014–2026, pełnił funkcję 

zastępcy prezydenta Poznania. W tym czasie odpowiadał m.in. za transport publiczny, komunikację 

miejską oraz rozwój infrastruktury transportowej.  

 

4. Czy Pan Mariusz Wiśniewski posiada wykształcenie lub doświadczenie zawodowe związane         

z kolejnictwem?  

 

Jednym z ważniejszych obszarów działalności Pana Mariusza Wiśniewskiego była współpraca przy 

projektach kolejowych w aglomeracji poznańskiej. Reprezentując miasto, uczestniczył w pracach nad 

stworzeniem systemu Poznańskiej Kolei Metropolitalnej, który powstał dzięki współpracy 

samorządów Metropolii Poznań, Samorządu Województwa oraz spółki Koleje Wielkopolskie. 

Angażował się także w projekty dotyczące modernizacji infrastruktury kolejowej. Współpracował 

m.in. z PKP Polskie Linie Kolejowe oraz z Ministerstwem Infrastruktury przy planach modernizacji 

Poznańskiego Węzła Kolejowego. Zabiegał również o rozwój kolejowej obwodnicy towarowej 

Poznania dla przyszłego wykorzystania jej w ruchu pasażerskim, koordynował przygotowania po 

stronie Miasta Poznania projektów węzłów przesiadkowych przy nowych przystankach kolejowych. 

Uczestniczył także w działaniach związanych z integracją transportu publicznego w Wielkopolsce. 

Jako przedstawiciel Poznania działał w zgromadzeniu Wielkopolski Transport Regionalny, którego 

celem jest koordynacja i rozwój regionalnego transportu zbiorowego. 

 

5. Jakie zostało ustalone wynagrodzenie dla osoby piastującej ww. funkcję?  

 

Wynagrodzenie dla Pana Mariusza Wiśniewskiego - Członka Zarządu spółki Koleje Wielkopolskie 

sp. z o.o. ustalone zostało zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach 

kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1907 ze 

zm.) oraz na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki pod firmą 

Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. Nr 204 z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie: zasad kształtowania 

wynagrodzeń Członków Zarządu spółki pod firmą Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. z siedzibą          

w Poznaniu, zmienionej uchwałami:  Nr  296 z dnia 14 listopada 2024 r. oraz Nr 301  z dnia          

13 marca 2025 r. Wynagrodzenie całkowite Członka Zarządu Spółki składa się: 

- z części stałej  stanowiącej wynagrodzenie miesięczne podstawowe i wynosi 31.751 zł (kwota 

stanowi 7-krotność podstawy wymiaru, o której mowa w art. 1ust. 3 pkt 11 ustawy o zasadach 

kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami; przy ustalaniu kwoty 

uwzględniono przepis art. 1 ustawy z dnia 7 listopada 2025 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2026 (Dz. U. z 2025 r. poz. 1840) zgodnie, z którym 

w roku 2026  podstawę wymiaru stanowi kwota 4535,89 zł;   

- z części zmiennej przysługującej w przypadku pełnienia funkcji przez co najmniej 6 miesięcy         

w danym roku obrotowym wynoszące do 50% wynagrodzenia stałego w poprzednim roku 

obrotowym, dla którego dokonywane jest obliczenie wynagrodzenia zmiennego, w wysokości 
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proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji; wynagrodzenie zmienne przysługuje wyłącznie po 

spełnieniu następujących przesłanek: 

a) zatwierdzenia przez Zgromadzenie Wspólników sprawozdania Zarządu  

z działalności Spółki oraz sprawozdania finansowego za rok obrotowy, dla którego dokonywane jest 

obliczenie wysokości wynagrodzenia zmiennego, 

b) udzielenia przez Zgromadzenie Wspólników członkowi organu zarządzającego 

absolutorium z wykonania przez niego obowiązków za dany rok obrotowy, 

c) przedłożenia przez członka organu zarządzającego sprawozdania  

z wykonania Celów Zarządczych za dany rok obrotowy w terminie 14 dni od zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego, o którym mowa w pkt b) oraz po podjęciu przez Radę Nadzorczą 

uchwały w sprawie wykonania Celów Zarządczych i ustalenia wysokości wynagrodzenia zmiennego 

dla członka organu zarządzającego. 

 

 

Z poważaniem 
 

Z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

 
  Wicemarszałek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Kancelaria Sejmiku (2 egzemplarze) 
2. Departament Organizacyjny i Kadr 
3. aa 


